О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П Р И К А З

№ 8 0  о т  « 1 8 »  м а р т а  2 0 2 0  г о д а

О мерах по профилактике вирусных инфекций в
образовательных организациях Дубровского района
Брянской области

 На основании приказа департамента образования и науки Брянской области

№388 от 17 марта 2020 года, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия детского населения, усиления мероприятий по предупреждению

вирусных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Дубровского района:

1.1 Ограничить проведение в образовательных учреждениях района массовых

мероприятий с обучающимися.

1.2 Воздержаться от выезда обучающихся и педагогов за пределы Дубровского

района и Брянской области для участия в конкурсах, фестивалях,

соревнованиях.

1.3 Внести изменения в календарный учебный график на 2019-2020 учебный

год. Объявить в общеобразовательных учреждениях района сроки начала и

окончания весенних каникул с 20 марта 2020 года по 1 апреля 2020 года.

1.4  С 2 апреля 2020 года по 12 апреля 2020 года временно приостановить

посещение учащимися общеобразовательных учреждений. При этом при

наличии соответствующего решения родителей (законных представителей)

обеспечить для учащихся 1-4 классов работу дежурных групп численностью

не более 12 учащихся с соблюдением в указанных группах санитарного

режима.

1.5 Принять необходимые меры по обеспечению учебной поддержки всех

обучающихся опосредованно (на расстоянии) с возможным использованием

дистанционных технологий.

1.6 Временно приостановить с 20 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года

посещение обучающимися занятий в учреждениях дополнительного

образования, а также школьных объединений дополнительного образования.

1.7 Ввести свободное посещение воспитанниками дошкольных

образовательных учреждений и дошкольных групп при школах с 20 марта

2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                           А.В. Косолапова
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

(8-48332)  9-15-85